Quemadmodum verò, ex sententia Davidis, gemina sunt justi, hominis vero pii officia, declinare scilicet à malo & facere bonum; sic hominis religiosi officia duo sunt: etiam minima quæ vestita sunt, declinare; & minima, regulis præscripta observare: minima enim

Rr neglecta

XVI

neglecta multum detrimenti pa-
riunt , minima exactè obliterata ,
plurimum emolumenti adferunt ,
quod exhortatione præseute expla-
nabimus.

I.
Minima in
regulis
venia,
cavenda,

I. Declina à malo. Id est cave eti-
am minimum , quod regula sancta ve-
titat. Duplicis autem generis reperi-
re est defectus , excessivè contra regu-
lam ; alii accident citra peccatum ,
alii peccato obnoxii existunt. Viola-
tar enim nonnunquam regula citra
peccatum , quia Fundator ad peccatum
transgredire obstringere noluit ;
v. g. dum rumpitur silentium. Quam-
vis sepissimè peccatum vel ob con-
temptum regula , vel ratione votorum
vel alia de causa intercurrat.

1. Si regula violatur citra pecca-
tum : est nihilominus ejusmodi trans-
gressio , quādā imperfectio ; est quādā à
via perfectionis exorbitatio , & in cur-
su ac studio perfectionis remora seu re-
tardatio. Capit autem unicē Deus ,
nos non stare ; sed currere ad bravium
& ad metam perfectionis ; sc̄ currite ut
comprehendatis. 2. Corinth. 9. 24.
Enixē optat nos ad perfectionem
sublimem evolare : Effete perfecti ,
sc̄ Pater vester cœlestis perfectus est.
Matth. 5. 48.

Deinde quadam ingratitudo est ,
erga Divinam Bonitatem . quā nos è
facili Labyrintho ad perfectionis se-
nuitam , ducento , ac media adeò pra-
clara , regulariūque præscripta adeò
salutaria offerendo , maximo nos be-
neficio affecto ; nos verò hujusmodi
donum negligenter , nostramque ei
sensualitatem , aut commoditatem ,

propriam volentiam anteponen-
do , ingratos quodammodo Benefi-
ctori tanto nos exhibemus , nec illud
Apostoli observamus : *Grati est ut illud*
Coloss. 3. 15.

Denique est negligentia quipm
ac inobedientia , quæ & Deo mai-
gra accidit : & ipsius Fundatori
nostro displaceat , cuius voluntas fun-
ctiā minima à regulis virtutis declinat
re ut vel ex eo pater , quod Neapol
sub ejus Collegii initia designavit ; Ne-
colaus Bobadilla unus è primis foci
in Collegii illius gubernatione lege-
intendantis nomine præsidebat : An-
drea Oviedo Restore , quem postea
Patriarcham Pontifex in Aethiopiam
misit. Inter eos autem non satis con-
veniebat , in ratione gobernandi ; cum
quidquid Andreas astringeret , Nig-
laus relaxaret. *Pusidum* , inquit Os-
tandinus historicus noster L. 12. n. 15.
Bobadille videbatur , sanctitatem Secu-
ritatis , exognis quibusdam legibus aliisque
censoberaque domesticam disciplinam pa-
tam ad munitissimorum legum normas ,
quām ad solida virtutis rationem , dis-
tingendas. Quasi verò solida virtus ,
quidquam quod gratum sit Deo , mi-
nimū putet ; vel consistero , & ab-
solutionem suam habere , sine his
honoramentis & coloribus possit. Quidam
secutum est ? Leviorum neglegit
legum , veluti quibusdam fractis vi-
culis , fluere sensim disciplina domes-
tica visa est ac dilabi. Qod ubi co-
gnovit Ignatius , remedium adhibuit ,
curam minimorum atque observa-
tiā. Jussit Oviedum suo munere po-
tā libertate defungi nec se interpo-